
                                               令和３年９月１７日 
保護者の皆様 

                                                    枚方市立長尾小学校 
                                                   校長 奥苑 浩二 

 
 

運動会のご案内２ 
 
 
 虫の声に秋の気配が感じられるようになりました。保護者の皆様におかれましては、ますます
ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育推進のためご理解・ご協力を賜り誠にあ
りがとうございます。 
 さて、第４０回運動会を下記の通り開催いたします。昨年度に引き続き、新型コロナ感染症対
策を万全にし、実施いたします。そのため、種目・観覧人数・時間等に制限が加えられておりま
すが、ご理解・ご協力いただきますようお願い申し上げます。 
ご多用の折りとは存じますが、是非ご参観いただき、ご声援くださいますようご案内申し上げ

ます。 
 ※８月２５日に配布した「第４０回運動会の日程等について」に必要な事柄を追加してご案

内いたします。 
 
                                     記 
 

1.運動会の日程について 

★本年度は、10 月 9 日[土曜日]の開催を予定しており、第一予備日を 10 月 10 日[日曜日]、

第二予備日を 10 月 13 日[水曜日]に設定しています。 

※昨年度と同様に、午前中開催になりますのでお弁当はいりません。 

※運動会当日は、いつも通りの服装・集団登校です。 

 

(1) 天気を考慮し、土・日・水のうち、どの日に運動会を実施するのかの基本方針を 10 月

8 日(金)に決定し、ご案内いたします。(児童にお便りを持たせます。) 

◆運動会の実施パターン 

  
土曜日開催 

日曜日開催 

(第一予備日) 

水曜日開催 

(第二予備日) 

10 月 8 日(金) 
運動会準備 

※午前中は通常授業。1～4 年生給食後 13:30 下校、5.6 年生 15:40 下校。 

10 月 9 日(土) 

給食なし 

〇運動会 

※お弁当はいりません。 
休日 

午前中授業 

※月曜日の時間割で４時間

授業を行い、１２時に下校し

ます。お弁当はいりません。 

10 月 10 日(日) 

給食なし 
休日 

〇運動会 

※お弁当はいりません。 
休日 

10 月 11 日(月) 代休 

10 月 12 日(火) 

給食あり 

通常授業 

※給食があります。通常の時間帯に下校します。 

運動会準備 

※午前中は通常授業。1～4

年生給食後 13:30 下校、5.6

年生 15:40 下校。 

 

10 月 13 日(水) 

給食なし 

通常授業 

※水曜日の時間割で４時間授業を行い、給食なしで

12:00 に下校します。 

○運動会 

※お弁当はいりません。 

 



 

(2)当日の天候急変に伴い運動会が延期される場合、午前 7 時に正門と裏門の掲示にてお知ら

せします。また、ミルメール、ブログにおいてもお知らせします。※なお、ミルメール、ブ

ログは諸条件により、若干の時差が出ることがありますのでご了承ください。 

 

※土曜日開催の予定で雨天の場合は、「水曜日開催」の流れに準じます。 

(10/9 土午前中授業。お弁当なし。12 時下校。10/10 日、11 月休日 10/12 火運動会準備。10/13 水運動会) 

 

※日曜日開催の予定で雨天の場合は、日曜日に午前中授業を行い、12 時過ぎに下校します。お弁当は必要

ありません。10/11 月以降の予定は、「水曜日開催」の流れに準じます。 

(10/10 日午前中授業。お弁当なし。12 時下校。10/11 月休日 10/12 火運動会準備。10/13 水運動会) 

 
２.お願いとお知らせ 
  ①緊急事態宣言の延長や新型コロナウイルス感染症に係る臨時休校等の場合、運動会の 
   日程を１０月１４日以降に延期する場合があります。 
 

②密をさけるため、保護者の観覧は1家族２名まででお願いします。(小さなお子様は連れて
きていただいて構いません。) また、マスク着用、手洗い、検温のご協力をお願いします。
(風邪の症状がある場合は来校をご遠慮ください。) 保護者席については、裏に会場図を
掲載していますので、ご確認ください。※体育館周りや校舎周り等もシートを敷いてもら
って構いません。 

 
③観覧時の密を避けるため、保護者観覧場所を設けています。保護者観覧場所は、お子様の
競技の時に、入れ替わりでご利用ください。(シートは敷けません。脚立の使用は禁止です。) 

※お子様の学年カラーの色画用紙を名札(入校証)に入れて、観覧場所に入ってください。 

色画用紙は、事前にひと家庭に２枚配布します。 
 

④門が開く時刻は午前７時４５分です。整理券は配布しません。 
 

⑤熱中症対策として、お子様には十分なお茶やスポーツドリンク等を水筒に入れて持たせ 
てください。 

 
⑥正午までの開催のため、お弁当は必要ありません。 
 
⑦敷地内全面禁煙、飲酒禁止です。（喫煙場所は設けていません。） 
 
⑧トラック内・入退場門付近での写真・ビデオ等の撮影は、ご遠慮ください。 
(競技進行上支障をきたします) なお、本部テントの後ろは通路となっておりますので立ち止
まっての撮影はご遠慮下さい。また、お子さんに飲食物、カメラやビデオ等は渡さないで
下さい。 

 
⑨撮影された映像のＳＮＳ等の掲載は、個人情報の観点からご遠慮ください。 

   なお、ドローンでの撮影を禁止させていただきます。 
 

⑩競技中は、児童席に立ち入らないようにして下さい。 
 

⑪学校周辺道路への駐車は厳禁です。バイクでの来校もお断りします。 
※事情により、バイクでの来校をご希望される場合は、お電話でお知らせください。 
（駐車許可証を発行いたします。長尾小学校 TEL050-7102-9164） 

 
⑫自転車は、正門から所定の自転車置き場へお願いします。 
 
⑬校内では、必ず名札の着用をお願いします。名札をお忘れの時は当日受付にお越し下さい。 

 
 《裏面に会場図があります。》 

 



                   
                       Ｒ３会場案内図                             
                                                                        
                                       （鉄棒）（ブランコ）   

 道  
                                      
          （赤組）    児  童  席   （白組）           
                         
                                                                   路  
                                                         
       
  

準備                                                              
     《入退場門》                               《入退場門》           
                                                                            
                                                                            
         
  
          
  

保護者観覧場

所 ( シ ー ト 不

可) 

  
  

進行･放送

  

 得点 ･保

健  

  
 

   本部    
  

保護者観覧場

所(シート不可) 
          
     ○     

 
     

     
    

 留守家庭  
  
    児 童 会
  

  ★ ★                
                       
         正     
  ﾄｲﾚ     

  
管  理   棟 

            
    
                門     

                   
                

 

教  室  棟       ○     

    
 
  
    
    

      ﾄｲﾚ                駐 輪 場           
                      

  
   プール  
  
            

 
 

  駐 輪 場   
   
 ○裏 門○   
         

        
       
       

給 食 棟 

  
                              閉まっています。正門へお願いします。 

 

★保護者席は、上図の位置に設けています。その他、体育館周りや校舎周りなど、

距離を取り、シートを敷いてください。 

 

★保護者観覧場所(シートは敷けません)は、競技をしている学年の保護者のみが入

場可能の立見席です。入れ替え制ですので、お子様の学年の競技が終了しましたら、

次の学年に場所を譲ってください。 

 お子様が出場していない時間帯は密を避けるよう分散してお待ちください。 

 

※保護者観覧場所のすぐそばに待合場所(★印)を設けます。お子様の競技時間が近づきましたら、

集合してください。 

※運動会前に、学年色のカードをお配りします。保護者用の名札の中に入れておいてください。 
 

     管  理  棟 受付 

体育館 

 

 

保 

護 

者 

席 

保 護

者席 

  

正 

門 


